



Aizgorri (1.523m)

Urbia (1.000m)

Bisita gidatuak  
Visitas Guiadas  
**03**

Denetarik  
Varios  
**05**

Aloña (1.248m)

Bisita gidatuak  
Visitas Guiadas  
**04**

Kurutzeberri (1.146m)

Mugariluze (1.111m)

Bisita gidatuak  
Visitas Guiadas  
**02**

**LEINTZ-GATZAGA**

Arlaban (599m)

**ESKORIATZA**

GI-3310

Murugain (776m)

Udalaitz (1.046m)

**URKULU URTEGIA**

**ARETXABALETA**

**ARRASATE MONDRAGON**

**OÑATI**

Ibildidea  
Ruta  
**10**

Bisita gidatuak  
Visitas Guiadas  
**08**

Museoa  
Museo  
**09**

Bisita gidatuak  
Visitas Guiadas  
**07**

Ibildidea  
Ruta  
**01**

**ANTZUOLA**

**BERGARA**

**ELGETA**

Ibildidea  
Ruta  
**10**

Museoa  
Museo  
**06**

**ELOSUA**

- Hotelak eta bestelakoak  
Hoteles y alojamientos
- Jatetxeak  
Restaurantes
- Monumentuak  
Monumentos
- Autobusa  
Autobús
- Autokarabanen gunea  
Zona autocaravanas
- Museoa  
Museo
- Nekazalturismoa / Landetxea  
Agroturismo / Casa-Rural
- Eskalada gunea  
Zonas de escalada
- Zalditegia  
Hipica
- Autopista sarrera / irteera  
Entrada / Salida Autopista
- Gaztelu aztarnak  
Ruinas de castillo
- "Vasco-Navarro" bide berdea  
Vía verde del "Vasco-Navarro"
- LABORATORIUM  
BERGARA
- LEINTZ GATZAGA  
MUSEO SALINO DE LEINZ  
GATZ MUSEOA
- Elgetako interpretazio gunea  
Zona de interpretación de Elgeta



IPARRA NORTE

# Debagoiena



**Ibilidea**  
Ruta

**01**  
Elgeta

## Elgeta 1936-1937: Intxortako ibilbide gidatua

Elgeta 1936-1937: Recorrido guiado de Intxorta

- I** Gerra Zibila Euskal Herrian oinarri hartuta, ibilbide honetan Elgetako Intxorta mendiaren magalean izandako frontearen hainbat xehetasun ezagutzeko aukera dago. *En este recorrido se pondrán conocer las trincheras y refugios de 1936 y 1937, además de otros detalles del frente que se situó a las faldas del monte Intxorta.*
- BISITA GIDATUAK / VISITAS GUIADAS:**  
Ekainak 4 eta 25 / Junio: 4 y 25.  
>Uztailako larunbatetan: 1, 15\*, 29 / Sábados de julio: 1, 15\*, 29.  
>Abuztuko larunbatetan: 5, 19\*, 26 / Sábados de agosto: 5, 19\*, 26.
- IRAUPENA / DURACIÓN:**  
>3 ordu eta erdi inguru / 3 horas y media aprox.  
>Uztailak 15 eta abuztuak 19: 4 ordu inguru / 15 de julio y 19 de agosto: 4 horas aprox.
- DISTANTZIA / DISTANCIA:**  
>5 km. Uztailak 15 eta abuztuak 16: 8 km.  
>5 km. 15 de julio y 19 de agosto: 8 km. Aprox.
- INFORMAZIOA ETA ERRESERBAK / INFORMACIÓN Y RESERVAS:**  
>Aurrez izena emada / Previa reserva.  
943 79 64 63 / infoturismo@debagoiena.eus / elgetamemoria.eus

**Bisita gidatuak**  
Visitas Guiadas

**02**  
Leintz Gatzaga

## Gatz museoa

Museo Salino



- I** Gatz Museoa Leintz Gatzagako gunetik 250 metrora kokatuta dago, garai bateko Dorletako gazteluaren ondoan- gaur santutegia. *El museo salino se sitúa en las instalaciones utilizadas durante siglos para su producción, a 250 metros del casco urbano y de camino hacia el Santuario de Dorleta.*
- BISITA GIDATUAK / VISITAS GUIADAS:**  
Uztaila eta abuztuan / Julio y agosto  
>Asteazkenetik igandera 12:00tan euskaraz eta 13:00tan gaztelerez. / de miércoles a domingo: 12:00 euskera y 13:00 en castellano.
- INFORMAZIOA ETA ERRESERBAK / INFORMACIÓN Y RESERVAS:**  
>Urtean zehar, larunbat, igande eta jai egunetan: 12:00etan euskaraz eta 13:00tan gaztelerez / Resto del año, sábados, domingos y festivos: 12:00 euskera y 13:00 castellano
- INFORMAZIOA ETA ERRESERBAK / INFORMACIÓN Y RESERVAS:**  
943 71 47 92 / reservas@gatzmuseoa.com / gatzmuseoa.com

**Bisita gidatuak**  
Visitas Guiadas

**03**  
Oñati

## Arantzazuko Santutegia

Santuario de Arantzazu



- BISITA GIDATUAK / VISITAS GUIADAS:**  
>Ekainaren tetik irailak 30 arte egunero: 10:30 eta 15:30 euskaraz; 12:30 eta 17:00 gaztelerez. *Del 1 de junio al 30 de septiembre todos los días: 10:30 y 15:30 en euskera; 12:30 y 17:00 en castellano.*
- INFORMAZIOA ETA ERRESERBAK / INFORMACIÓN Y RESERVAS:**  
943 79 64 63 / infoturismo@debagoiena.eus / turismodebagoiena.eus

**Bisita gidatuak**  
Visitas Guiadas

**04**  
Oñati

## ARRIKRUTZ- Oñatiko Kobak

ARRIKURTZ-Cuevas de Oñati



- I** Urte osoan zabalik, uztaila eta abuztuan kobak egunero zabalik, hala ere, bisita antolatzeko erreserba egitea beharrezkoa da. *Orduetgia: 10:00-19:00. Las cuevas permanecen abiertas todos los días de julio y agosto, para organizar la visita es necesaria la reserva previa: 10:00-19:00*
- BISITA BEREZIAK / VISITAS ESPECIALES:**  
>**Espeleoarrikruz:**  
18+: uztailak 23, abuztuak 6 eta 11, 15:00retan.  
18+ años: 23 de julio y 6 y 11 de agosto a las 15:00.  
>**Espeleotxiki:**  
+6 urte: uztailak 15 (euskaraz), uztailak 22 eta 29 (gaztelerez): 15:00retan. Abuztuak 4,13,18 (gaztelerez): 15:00retan.
- INFORMAZIOA ETA ERRESERBAK / INFORMACIÓN Y RESERVAS:**  
>+6 años. 15 de julio (euskera), 22 y 29 de julio (castellano), 4, 13 y 18 de agosto (castellano) a las 15:00
- INFORMAZIOA ETA ERRESERBAK / INFORMACIÓN Y RESERVAS:**  
>Aurrez izena emada / Previa reserva.  
943082000 / arrikruz@onati.eus / www.onatititurismo.eus

**Denetarik**  
Varios

**05**  
Oñati

## Arantzazuko parketxea



- I** Aizkorri-Aratz Parke Naturalaren interpretazio zentroa bisitatzeaz gain, irteerak, bisita bereziak eta orientazio jolasak familian eskaintze dituzte. *Además de poder visitar la exposición del centro de interpretación de Parque Natural Aizkorri Aratz, realizan salidas especiales y juegos de orientación en familia.*
- BISITA BEREZIAK / VISITAS ESPECIALES:**  
Ekaina, uztaila, abuztua eta iraila: asteazkenetik igandera eta jai egunak: 10:00-14:00  
Junio, julio, agosto y septiembre: de miércoles a domingo y festivos: 10:00-14:00
- INFORMAZIOA ETA ERRESERBAK / INFORMACIÓN Y RESERVAS:**  
>Aurrez izena emada / Previa reserva.  
943 78 28 94 / 699 335 183 / arantzazu@gipuzkoanatura.eus  
www.gipuzkoanatura.eus

**Museoa**  
Museo

**06**  
Bergara

## Laboratorium Bergara Zientzia museoa

Museo Laboratorio



- I** Berrikuntza da museo berri honen ardatz nagusia, berrikuntza gizartearen eraldaketa eragiteko motorra bezala. *El tema principal de este nuevo museo es la innovación, la innovación como motor de cambio social.*
- MUSEOA ETA TURISMO BULEGOAREN ORDUTEGIA: HORARIO DEL MUSEO Y DE LA OFICINA DE TURISMO:**  
>Uztailaren tetik irailaren 15era orduetgia: Astelehenerdik larunbatetara: 10:00-14:00/16:00-19:00 eta igande eta jai egunetan: 10:00-13:00.  
>Del 1 de julio al 15 de septiembre: de lunes a sábado: 10:00-14:00/16:00-19:00 y domingos y festivos: 10:00-13:00.
- BISITA GIDATUAK (Museoa, Monumentala, Lorategi historikoak):**  
EKAINEAN:larunbatetan 11.00 eta 12.30  
UZTAILA eta ABUZTUAN: egunero 11.00 eta 12.30  
>VISITAS GUIADAS (Museo, Monumental, Jardines históricos):  
JUNIO: sábados 11.00 y 12.30  
JULIO Y AGOSTO: diarias 11.00 y 12.30
- INFORMAZIOA ETA ERRESERBAK / INFORMACIÓN Y RESERVAS:**  
>Aurrez izena emada / Previa reserva.  
943 78 28 94 / 699 335 183 / arantzazu@gipuzkoanatura.eus  
www.gipuzkoanatura.eus

**Bisita gidatuak eta irteerak**  
Visitas Guiadas y rutas

**07**  
Arrasate

## Arrasate enblematikoa

Arrasate emblemática



- Hiribildu bizia:** Arrasateko ondare historiko-kulturala: Ekainak 10 eta 17; uztailak 1, 15 eta 29; abuztuak 5 eta irailak 2. 11:00etan Biteri Plazan.
- Arrasateko industria ondarea:** Industrializazioak hirigintza iraultza berria eragin zuen XX. Mendean: uztailak 8 eta 22; irailak 9. 11:00etan Biteri Plazan.
- Mendi irteerak:** inguruko ibilbide ezagutzeko aukera: ekainak 18; uztailak 2, 9 eta 23; Abuztuak 6 eta 27; irailak 10 eta 17. 9:00retan.
- Galarrako koba:** Udaltzeko barrenak. Irailak 3, 9:30etan euskaraz eta 11:30etan gaztelerez. Meatzereka apartakelutik.
- Caso histórico lleno de vida:** patrimonio histórico cultural: 10 y 17 de junio; 1, 15 y 29 de julio; 5 de agosto y 2 de septiembre. 11:00 en Biteri Plaza.
- Patrimonio industrial de Arrasate:** la industrialización produjo una nueva revolución urbanística en el siglo XX: 8 y 22 de julio; 9 de septiembre. 11:00 en Biteri Plaza.
- Rutas guiadas:** senderos de nuestro entorno. 18 de junio, 2, 9 y 23 de julio; 6 y 27 de agosto; 10 y 17 de septiembre. 9:00, programa amplio consultar en: arrasate.eus
- Cueva de Galarra:** las entrañas de Udaltx. 3 de septiembre. 9:30 euskera y 11:30 castellano. Desde parking Meatzereka.
- INFORMAZIOA ETA ERRESERBAK / INFORMACIÓN Y RESERVAS:** www.arrasate.eus

**Bisita gidatuak**  
Visitas Guiadas

**08**  
Oñati

## Oñati herrigunean

Tesoros de Oñati



- Turismo bulegoaren eta San Migel erdi aroko errotaren ordutegia:**  
9:30-14:00/ 15:30-19:00  
Bisita gidatuak Sancti Spiritus Unibertsitaterra eta San Migel Parrokia ezagutzeko uztaila: asteburu eta jai egunetan; abuztuan: egunero. Ordua: 13:00etan.
- Horario de la oficina de turismo y Molino medieval de San Miguel:**  
9:30-14:00/ 15:30-19:00.  
Visitas guiadas para conocer la Universidad Sancti Spiritus y Parroquia de San Miguel en julio; fines de semana y festivos; agosto; todos los días. Hora: 13:00
- INFORMAZIOA ETA ERRESERBAK / INFORMACIÓN Y RESERVAS:** 943 783453 / oñatiturismo.eus

**Museoa**  
Museo

**09**  
Oñati

## Txokolatexia



- I** Ezagutu Oñatiko txokolaterearen tradizioa *Conoce la tradición chocolatera de Oñati*
- INFORMAZIOA ETA ERRESERBAK / INFORMACIÓN Y RESERVAS:** 605 763595

**Ibilidea**  
Ruta

**10**  
Antzuola

## Bergararik Antzuolara

De Bergara a Antzuola



- I** Bergaran balio historiko-artistiko handiko gune monumental aurkituko dugu eta vasco-Navarro trenbide zaharraren luzapen bat jarraitzeko aukera daukagu. Goizean, gune monumentalean dauden eraikuntzez gozatu eta, arratsaldean, Antzuolaraino oinez gerturatu gaitzeko ikuspegi ederren artean. *En Bergara descubriremos un núcleo monumental de gran valor histórico-artístico y seguiremos el ramal del trazado del antiguo ferrocarril hasta Antzuola. Por la mañana nos deleitaremos con los edificios del núcleo monumental y, por la tarde, podremos caminar hasta Antzuola a través de hermosas panorámicas.*
- INFORMAZIOA ETA ERRESERBAK / www.antzuola.eus / www.bergaraturismo.eus**

**Ibarraundi museoa**  
Ibarraundi museoa  
20540 ESKORIATZA  
943 71 54 53  
ibarraundi@eskoriatza.eus  
www.eskoriatza.eus

**Debagoieneko Turismo Informazio eta Interpretazio Zentroa**  
Centro de Información Turística e Interpretación de Debagoiena  
Arantzazuko Santutegia  
943 71 89 11 / 943 79 64 63  
infoturismo@debagoiena.eus  
www.turismodebagoiena.eus

**Oñatiko Turismo Bulegoa**  
Oficina de Turismo de Oñati  
San Juan kalea  
943 78 34 53  
turismo@onati.eus  
www.oñatiturismo.eus

**Bergarako Turismo Bulegoa**  
Oficina de Turismo de Bergara  
Errekalde jauregia.  
943 76 90 03  
turismo@bergara.eus  
www.bergaraturismo.eus

**Leintz-Gatzagako Turismo Bulegoa**  
Oficina de Turismo de Leintz-Gatzaga  
943 71 47 92  
reservas@gatzmuseoa.com  
www.gatzagaturismo.com

**Planak Debagoienean**  
Planes en Debagoiena

**Museoak**  
Museos

**Jatetxeak**  
Restaurants

**Alojamenduak**  
Alojamientos

**Autokarabana guneak**  
Zonas de autocaravanas



Debagoieneko ibilbide sarea / Red de senderos de Debagoiena

**Bizi Debagoieneko natura. Zortzi udalerrri, hamaika aukera**  
Vive la naturaleza de Debagoiena. Ocho municipios, mil propuestas



#Antzuola #Aretxabaleta #Arrasate #Bergara #Elgeta  
#Eskoriatza #Leintz-Gatzaga #Oñati  
#Euskadi #Gipuzkoa #Debagoiena



**Ibilidea**  
Ruta

**01**  
Elgeta

## Elgeta 1936-1937: Intxortako ibilbide gidatua

Elgeta 1936-1937: Recorrido guiado de Intxorta

- i** Gerra Zibila Euskal Herrian oinarri hartuta, ibilbide honetan Elgetako Intxorta mendiaren magalean izandako frontearen hainbat xehetasun ezagutzeko aukera dago. *En este recorrido se pondrán conocer las trincheras y refugios de 1936 y 1937, además de otros detalles del frente que se situó a las faldas del monte Intxorta.*
- 📅** **BISITA GIDATUAK / VISITAS GUIADAS:**  
 >Uztailako larunbat eta igandeetan: 10:00etan / *Sábados y domingos de julio a las 10:00*  
 >Abuztuak 10, 17 eta 24 / *Agosto: 10, 17 y 24*
- 🕒** **IRAUPENA / DURACIÓN:**  
 >2 ordu inguru / *2 horas aprox.*
- 📍** **DISTANTZIA / DISTANCIA:**  
 >3 km. inguru / *Distancia 3 km. aprox.*  
 >Hasiera puntua: Intxortako atea / *Punto de inicio: Intxortako atea*
- 📄** **INFORMAZIOA ETA ERRESERBAK / INFORMACIÓN Y RESERVAS:**  
 >Aurrez izena emada / *Previa reserva.*  
 943 79 64 63 / infoturismo@debagoiena.eus / elgetamemoria.eus

**Bisita gidatuak**  
Visitas Guiadas

**02**  
Leintz Gatzaga

## Gatz museoa

Museo Salino



- i** Gatz Museoa Leintz Gatzagako gunetik 250 metrora kokatuta dago, garai bateko Dorletako gazteluaren ondoan- gaur santutegia. *El museo salino se sitúa en las instalaciones utilizadas durante siglos para su producción, a 250 metros del casco urbano y de camino hacia el Santuario de Dorleta.*
- 📅** **BISITA GIDATUAK / VISITAS GUIADAS:**  
 >Uztaila, abuztua eta iraillean / *Julio, agosto y septiembre*  
 >Asteazkenetik igandera 12:00tan euskaraz eta 13:00tan gaztelerez. / *de miércoles a domingo: 12:00 euskera y 13:00 en castellano.*
- 📄** **INFORMAZIOA ETA ERRESERBAK / INFORMACIÓN Y RESERVAS:**  
 >Urtean zehar, larunbat, igande eta jai egunetan: 12:00etan euskaraz eta 13:00tan gaztelerez / *Resto del año, sábados, domingos y festivos: 12:00 euskera y 13:00 castellano*
- 📄** **INFORMAZIOA ETA ERRESERBAK / INFORMACIÓN Y RESERVAS:**  
 943 71 47 92 / reservas@gatzmuseoa.com / gatzmuseoa.com

**Bisita gidatuak**  
Visitas Guiadas

**03**  
Oñati

## Arantzazuko Santutegia

Santuario de Arantzazu



- 📅** **BISITA GIDATUAK / VISITAS GUIADAS:**  
 >Ekainaren tetik irailak 30 arte egunero: 10:30 eta 15:30 euskaraz; 12:30 eta 17:00 gaztelerez. *Del 1 de junio al 30 de septiembre todos los días: 10:30 y 15:30 en euskera; 12:30 y 17:00 en castellano.*
- 📄** **INFORMAZIOA ETA ERRESERBAK / INFORMACIÓN Y RESERVAS:**  
 >Bisita gidatua haurrekin (+7urte): uztailak 13, abuztuak 10, irailak 14 erreserbapean / *Visita guiada con niños (+7años): 13 de julio, 10 de agosto, 14 de septiembre bajo reserva.*
- 📄** **INFORMAZIOA ETA ERRESERBAK / INFORMACIÓN Y RESERVAS:**  
 943 79 64 63 / infoturismo@debagoiena.eus / turismodebagoiena.eus

**Bisita gidatuak**  
Visitas Guiadas

**04**  
Oñati

## ARRIKRUTZ- Oñatiko Kobak

ARRIKURTZ-Cuevas de Oñati



- i** Urte osoan zabalik, uztaila eta abuztuaren kobak egunero zabalik, hala ere, bisita antolatzeko erreserba egitea beharrezkoa da. Orduetgia: 9:30-19:00. Iraillean astelehena itxita. *Las cuevas permanecen abiertas todos los días de julio y agosto, para organizar la visita es necesaria la reserva previa: 9:30-19:00. En septiembre lunes cerrado.*
- 📅** **BISITA BEREZIAK / VISITAS ESPECIALES:**  
 >Espeleotxiki: +6 urte: uztailak 21. Abuztuak 31. 15:30etan +6 años. 29 de julio. 4 y 10 de agosto. 15:30
- 📄** **INFORMAZIOA ETA ERRESERBAK / INFORMACIÓN Y RESERVAS:**  
 >Aurrez izena emada / *Previa reserva.*  
 943082000 / arrikruz@onati.eus / www.onatitirismo.eus

**Denetarik**  
Varios

**05**

## Arantzazuko parketxea



- i** Aizkorri-Aratz Parke Naturalaren interpretazio zentroa bisitatzear gain, irteerak, bisita bereziak eta orientazio jolasak familian eskaintze dituzte. *Además de poder visitar la exposición del centro de interpretación de Parque Natural Aizkorri Aratz, realizan salidas especiales y juegos de orientación en familia.*
- 📄** **BISITA BEREZIAK / VISITAS ESPECIALES:**  
 >Uztaila-iraila bitartean asteazkenetik igandera: 10:00-14:00  
 >Uztailaren 6an "Sal arreak behatu"; 14an "Arantzazuko Altxorren bila" eta 27an "Gomiztegiara bisita". Abuztuaren 4an "Arantzazuko Altxorren bila" eta 11an "Aitzulora irteera". *Entre julio y septiembre de miércoles a domingo: 10:00-14:00*  
 >En julio, el día 6 "Avistamiento buitres"; el 14 "Buscando tesoros de Arantzazu" y el 27 "Visita a Gomiztegi". En agosto, el día 4 "Buscando tesoros de Arantzazu" y el 11 "Salida a Aitzulo".
- 📄** **INFORMAZIOA ETA ERRESERBAK / INFORMACIÓN Y RESERVAS:**  
 >Aurrez izena emada / *Previa reserva.*  
 943 78 28 94 / 699 335 183 / arantzazu@gipuzkoanatura.eus  
 www.gipuzkoanatura.eus

**Museoa**  
Museo

**06**  
Bergara

## Laboratorium Bergara Zientzia museoa

Museo Laboratorio



- i** Berrikuntza da museo berri honen ardatz nagusia, berrikuntza gizartearen eraldaketa eragiteko motorra bezala. *El tema principal de este nuevo museo es la innovación, la innovación como motor de cambio social.*
- MUSEOA ETA TURISMO BULEGOAREN ORDUTEGIA:**  
**HORARIO DEL MUSEO Y DE LA OFICINA DE TURISMO:**  
 >Uztailaren tetik irailaren 15era ordutegia: Asteleheneetik larunbatara: 10:00-14:00 / 16:00-19:00 eta igande eta jai egunetan: 10:00-13:00.  
 >Del 1 de julio al 15 de septiembre: de lunes a sábado: 10:00-14:00 / 16:00-19:00 y domingos y festivos: 10:00-13:00.
- >BISITA GIDATUAK (Museoa, Monumentala, Lorategi historikoak):**  
 UZTAILLEAN: egunero 11.30. Larunbatetan: 11:00 eta 12:30  
 ABUZTUAN (1-25): egunero 11:00 eta 12:30 ABUZTUAREN 26TIK IRAILAREN 15 ARTE (igandetan ezik): egunero 11:30. Larunbatetan: 11:00 eta 12:30.
- >VISITAS GUIDAS (Museo, Monumental, Jardines históricos):**  
 JULIO: diarias 11:30. Sábados: 11:00 y 12:30  
 AGOSTO (1-25): diarias 11:00 y 12:30. DEL 26 AGOSTO HASTA EL 15 DE SEPTIEMBRE (excepto domingos): diarias 11:30. Sábados: 11:00 y 12:30
- >ALDI BATERAKO ERAKUSKETA:** Automatak: mekanismo magikoak. Abuztuak 31 arte. Kanpus teknologikoa: uztailak 1 – 5 (ordutegia 9.00 – 13.00). *Exposición temporal: Automatas: mecanismos mágicos. Hasta el 31 de agosto. Campus tecnológica: 1-5 de julio (horario: 9:00 – 13:00)*
- 📄** **INFORMAZIOA ETA ERRESERBAK / INFORMACIÓN Y RESERVAS:**  
 >Aurrez izena emada / *Previa reserva.*  
 943 769003 / turismoa@bergara.eus / www.laboratorium.eus

**Mendi Irteerak**  
Salidas al monte

**07**

## Arrasateko naturan murgildu

Arrasate y su naturaleza

- >MENDI IRTEERA GIDATUAK:**  
 Uztailak 7(PR-Gi 205 Anporretako bira, burdinaren bidea), 14 (Kurtzetxikiko bira) eta 21 (PR-Gi 206 Murugain, dragoiaren bidetik). Abuztuak 4 (Gongetako meatzeak-Besaide), 18 (Udalatxeko bira) eta 25 (Udala-Besaide-Tellamendi). Irailak 8 (Irutontorreta, Arrasate eta Bergara arteko muga), 15 (PR-Gi 106 Arrasate-Arantzazu. Erromes bidea) eta 22 (GR-289 Hertzaren Urratsa). Irteera: 9:00retan.
- >RUTAS DE SENDERISMO GUIADAS:**  
 7 Julio (PR-Gi 205 Amporretako bira, burdinaren bidea), 14 (Kurtzetxikiko bira) y 21 (PR-Gi 206 Murugain, por el camino del dragón).  
 4 (Minas de Gongeta-Besaide), 18 (Vuelta a Udaltax) y 25 (Udala-Besaide-Tellamendi).  
 8 de septiembre (Irutontorreta. Frontera entre Arrasate y Bergara), 15 (PR-Gi 106 Arrasate-Arantzazu. Camino del Peregrino) y 22 (GR-289 Los Pasos del Oso). Salida: 9: 00h.
- 📄** **INFORMAZIOA ETA ERRESERBAK / INFORMACIÓN Y RESERVAS:** www.arrasate.eus

**Bisita gidatuak**  
Visitas Guiadas

**08**  
Oñati

## Oñatiko altxorak

Tesoros de Oñati



- Turismo bulegoaren eta San Migel erdi aroko errotaren ordutegia:**  
 9:30-14:00 / 15:30-19:00  
 Bisita gidatuak Sancti Spiritus Unibertsitaterra eta San Migel Parrokia ezagutzeko uztaila: asteburu eta jai egunetan; abuztu: egunero. Ordua: 13:00etan.
- Horario de la oficina de turismo y Molino medieval de San Miguel:**  
 9:30-14:00 / 15:30-19:00.  
 Visitas guiadas para conocer la Universidad Sancti Spiritus y Parroquia de San Miguel en julio; fines de semana y festivos; agosto: todos los días. Hora: 13:00
- 📄** **INFORMAZIOA ETA ERRESERBAK / INFORMACIÓN Y RESERVAS:** 943 783453 / onatitirismo.eus

**Museoa**  
Museo

**09**  
Oñati

## Txokolatexia



- i** Ezagutu Oñatiko txokolaterearen tradizioa *Conoce la tradición chocolatera de Oñati*
- 📄** **INFORMAZIOA ETA ERRESERBAK / INFORMACIÓN Y RESERVAS:** 605 763595

**Ibilidea**  
Ruta

**10**  
Antzuola

## Bergararik Antzuolara

De Bergara a Antzuola

- i** Bergaran balio historiko-artistiko handiko gune monumentala aurkituko dugu eta vasco-Navarro trenbide zaharraren luzapen bat jarraitzeko aukera daukagu. Goizean, gune monumentalean dauden eraikuntze gozatu eta, arratsaldean, Antzuolaraino oinez gerturatu gaitzeko ikuspegi ederren artean. *En Bergara descubriremos un núcleo monumental de gran valor histórico-artístico y seguiremos el ramal del trazado del antiguo ferrocarril hasta Antzuola. Por la mañana nos deleitaremos con los edificios del núcleo monumental y, por la tarde, podremos caminar hasta Antzuola a través de hermosas panorámicas.*
- 📄** **INFORMAZIOA ETA ERRESERBAK /** www.antzuola.eus / www.bergaraturismo.eus

**Ibarraundi museoa**  
Ibarraundi museoa  
20540 ESKORIATZA  
943 71 54 53  
ibarraundi@eskoriatza.eus  
www.eskoriatza.eus

**Debagoieneko Turismo Informazio eta Interpretazio Zentroa**  
Centro de Información Turística e Interpretación de Debagoiena  
Arantzazuko Santutegia  
943 71 89 11 / 943 79 64 63  
infoturismo@debagoiena.eus  
www.turismodebagoiena.eus

**Oñatiko Turismo Bulegoa**  
Oficina de Turismo de Oñati  
San Juan kalea  
943 78 34 53  
turismo@onati.eus  
www.onatitirismo.eus

**Bergarako Turismo Bulegoa**  
Oficina de Turismo de Bergara  
Errekalde jauregia.  
943 76 90 03  
turismoa@bergara.eus  
www.bergaraturismo.eus

**Leintz-Gatzagako Turismo Bulegoa**  
Oficina de Turismo de Leintz-Gatzaga  
943 71 47 92  
reservas@gatzmuseoa.com  
www.gatzagaturismo.com

**Planak Debagoienean**  
Planes en Debagoiena

**Museoak**  
Museos

**Jatetxeak**  
Restaurants

**Alojamenduak**  
Alojamientos

**Autokarabana guneak**  
Zonas de autocaravanas



**Debagoieneko ibilbide sarea / Red de senderos de Debagoiena**

**Bizi Debagoieneko natura. Zortzi udalerrri, hamaika aukera**  
Vive la naturaleza de Debagoiena. Ocho municipios, mil propuestas



#Antzuola #Aretxabaleta #Arrasate #Bergara #Elgeta #Eskoriatza #Leintz-Gatzaga #Oñati #Euskadi #Gipuzkoa #Debagoiena

@DebagoienaTurismo @turismo\_debagoiena @debagoiena